de nº 90.015/2025, tipo menor preço, visando à aquisição de Sabonete Líquido 
para atender as necessidades da Junta Comercial do Paraná, em favor da 
empresa AMORIM PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA sob CNPJ 
61.908.002/0001-78, vencedora, no valor total de R$599,92 (quinhentos e noventa 
e nove reais e noventa e dois centavos), com base no Parecer PROC. N° 175/2025 
da Procuradoria Regional desta autarquia (fls. 191), e na manifestação favorável da 
Secretaria Geral (fl. 195), bem como, autorizo a realização da despesa consoante o 
disposto no art.1º, § 3º e § 5º do Decreto Estadual nº 4.189/2016.